[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]23
	»
	[bookmark: mm]03
	20
	[bookmark: yy]20

	№
	[bookmark: NumDoc]436

О внесении изменений в распоряжение
Администрации города от 16.10.2019
№ 2161 «Об организации системы
внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного
законодательства (антимонопольного
комплаенса)»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию
конкуренции», распоряжением Правительства Российской Федерации
от 18.10.2018 № 2258-р, постановлением Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры от 25.01.2019 № 12-п «О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности исполнительных органов государственной
власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и органов местного
самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 16.10.2019 № 2161 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса)» следу-ющие изменения:
1.1. Дополнить раздел I приложения к распоряжению пунктом 10 следу-ющего содержания:
«10. Распоряжением Администрации города ежегодно до 31 декабря
текущего года утверждается план мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства на очередной год. Подготовку проекта
распоряжения Администрации города осуществляет правовое управление».
1.2. Абзац второй пункта 9 раздела III приложения к распоряжению
изложить в следующей редакции:
«Правовое управление в течение двух рабочих дней после поступления проекта МНПА от УДиИО направляет его копию вместе с пояснительной
запиской и сопроводительным письмом в профильный ИОГВ, размещает проект МНПА на интернет-портале для публичного обсуждения проектов и действу-ющих нормативных актов органов власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (http://regulation.admhmao.ru) в разделе «Комплаенс» процедура «Антимонопольная экспертиза» в целях проведения общественной экспертизы
и публичного обсуждения на предмет выявления возможных рисков нарушения антимонопольного законодательства, после чего возвращает проект МНПА
в УДиИО».
2. Управлению документационного и информационного обеспечения
разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов